
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 5. ledna 2023 

Čj. MO 1264/2023-8694  

Sp. zn. SpMO 62945/2022-8694 

 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 12. prosince 2022 Vaši žádost o poskytnutí informací týkajících 

se tanků Leopard. 

 

K vašim dotazům 1 až 3 sdělujeme, že opravy tanků LEOPARD 2A4 budou do roku 2025 

zabezpečeny smluvně dodavatelem. V současné době probíhají konzultace k pořízení dalšího 

vybavení k provádění údržby a oprav 2. úrovně, které bude zabezpečeno silami a prostředky útvarů 

Pozemních sil Armády České republiky od roku 2026. Tanky LEOPARD 2A4, které jsou ČR 

darovány ze strany SRN, budou zavedeny do výzbroje Armády České republiky a budou využity 

pro účely výcviku jejích příslušníků.  

 

 

 


